DECRETO Nº 16, DE 03 DE MARÇO DE 2022.

“Dispõe sobre a extinção do Comitê
Extraordinário Covid-19.”

CONSIDERANDO a queda nas taxas de internações e confirmações de casos por
COVID-19 nos últimos dias;

CONSIDERANDO  que todas as medidas sanitárias serão mantidas  enquanto for
assim orientado pelas autoridades em saúde;

CONSIDERANDO todo o trabalho realizado pelo Comitê Extraordinário COVID-19,
instituído pelo Decreto nº 30, de 18 de março de 2020, o qual é digno de reconhecimentos
e agradecimentos por parte do Poder Executivo a todos os membros indicados, os quais,
desde a nomeação, contribuíram com esforços, dedicação e conhecimento com o único
objetivo de salvar vidas;

O Prefeito Municipal de Poço Fundo/MG, Sr. Rosiel de Lima, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1° Fica extinto o Comitê Extraordinário COVID-19, instituído pelo Decreto nº 30
de 18 de março de 2020.

Art.  2°  Este  Decreto  entra  em vigor  na data  de sua  publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Rosiel de Lima
Prefeito Municipal